

**Århus Charter A/S**

**Marselisborg Havnevej 36, st., 8000 Århus C**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 11 56 33 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

**Bjarke Skeltved Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Århus Charter A/S Marselisborg Havnevej 36, st. 8000 Århus C
	CVR-nr.: 11 56 33 92
	Stiftet: 1. november 1987
	Hjemsted: Aarhus Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 35. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Gantzel Pedersen, formand Boy Boysen Bjarke Skeltved Hansen Niels Henrik Fredberg Søndergaard Peter Kirk Larsen
<b>Direktion</b>	Bjarke Skeltved Hansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Bjarke Hansen Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	9.319	5.697	7.896	11.087	11.376
Resultat af primær drift	5.007	1.846	4.395	5.886	5.494
Finansielle poster, netto	473	518	167	-144	103
Årets resultat	4.273	1.842	3.558	4.471	4.364
<b>Balance:</b>					
Balancesum	87.546	85.805	74.559	48.342	45.459
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	27
Egenkapital	22.152	17.879	16.036	12.479	12.008
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-1.396	5.716	-24.095	27.291	-20.379
Investeringsaktivitet	0	0	0	-5.000	-27
Finansieringsaktivitet	0	-548	25.357	-4.000	-9.000
Pengestrømme i alt	-1.396	5.168	1.263	18.291	-29.406
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	7	6	15	16
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	189,2	175,6	226,5	130,4	146,3
Soliditetsgrad	25,3	20,8	21,5	25,8	26,4
Egenkapitalforrentning	21,3	10,9	25,0	36,5	30,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af rejser.

### Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling i selskabet er fortsat væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen samt de afledte påvirkninger af urolighederne i Ukraine, der har påvirket særligt fuelpriserne.

Selskabet har været omfattet af de statslige støtte- og kompensationsordninger, og har i den forbindelse indregnet i alt 0 t.kr. i kompensation, der er indregnet i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de ovenfor anførte.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.318.930 kr. mod 5.697.064 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.272.956 kr. mod 1.842.301 kr. sidste år.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets risici ligger i vigende markedspriser, overproduktion i markedet, valutaudsving og udefra kommende trusler som stigninger i brændstofpriser, terror og politisk uro. Risikoen for vigende markedspriser styres ved strategisk salg, lagt an på et stort forsalg, så selskabet undgår store prisned-sættelser for last-minute salget. Valutarisikoen imødegås ved at følge markedet nøje, og herudover foretages kurssikring når det skønnes nødvendigt. Brændstofpriser søges sikret ved indgåelse af flykontrakter, således at det er flyselskabet, der bærer denne del af risikoen.

### Valutarisici

Indkøb fra leverandører i udlandet påvirkes af valutakursændringer, idet disse hovedsagelig gennemføres i udenlandsk valuta, mens omsætning og omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

### Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt.

## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Vores aktiviteter i selskabet om udvikling af nye services stiller store krav til vidensressourcerne. For, til stadighed, at kunne levere ydelser og rejser af høj kvalitet og oplevelsesværdi er det afgørende for selskabet som helhed, at vi formår at rekruttere og fastholde fagligt dygtige, kreative og stabile medarbejdere.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende udvikling af produktsortimentet. Afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen i det omfang, at kostpris og/eller fremtidig indtjening ikke kan opgøres pålideligt.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne realisere et forbedret resultat i 2023 sammenholdt med 2022. Forventningerne til selskabets ordinære resultat er en forbedring på 10-15%. Resultat vil være særligt afhængigt af udviklingen i de finansielle markeder herunder særligt fuelpriser og valutakurser.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.318.930</b>	<b>5.697.064</b>
1 Personaleomkostninger	-4.306.653	-3.846.069
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.412	-5.412
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.006.865</b>	<b>1.845.583</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	150.000	150.000
Andre finansielle indtægter	746.273	903.097
2 Øvrige finansielle omkostninger	-423.548	-534.749
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.479.590</b>	<b>2.363.931</b>
3 Skat af årets resultat	-1.206.634	-521.630
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.272.956</b>	<b>1.842.301</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
5 Indretning lejede lokaler	2.706	8.118
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.706</u>	<u>8.118</u>
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.000.000	3.000.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.777.784	1.508.202
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.777.784</u>	<u>4.508.202</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.780.490</u></b>	<b><u>4.516.320</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.023.396	478.782
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.718.348	37.502.888
8 Udsudte skatteaktiver	2.372	2.171
Andre tilgodehavender	991.993	8.703.288
9 Periodeafgrænsningsposter	3.329.821	1.971.121
Tilgodehavender i alt	<u>51.065.930</u>	<u>48.658.250</u>
Likvide beholdninger	<u>31.699.941</u>	<u>32.630.661</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>82.765.871</u></b>	<b><u>81.288.911</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>87.546.361</u></b>	<b><u>85.805.231</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	<u>21.551.625</u>	<u>17.278.669</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.151.625</u></b>	<b><u>17.878.669</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400.000	2.400.000
	Anden gæld	<u>19.238.657</u>	<u>19.238.657</u>
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.638.657</u>	<u>21.638.657</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	4.809.664	4.809.664
	Gæld til pengeinstitutter	56.049	24.141
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.326.859	6.313.983
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.459.558	7.965.304
	Selskabsskat	1.197.217	508.929
	Anden gæld	3.045.651	3.132.238
12	Periodeafgrænsningsposter	<u>18.861.081</u>	<u>23.533.646</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.756.079</u>	<u>46.287.905</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>65.394.736</u></b>	<b><u>67.926.562</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>87.546.361</u></b>	<b><u>85.805.231</u></b>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Oplysninger om dagsværdi		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	17.278.669	17.878.669
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.272.956</u>	<u>4.272.956</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>21.551.625</u></b>	<b><u>22.151.625</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	4.272.956	1.842.301
17 Regulerings	739.321	8.694
18 Ændring i driftskapital	-5.659.503	5.033.764
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-647.226	6.884.759
Renteindbetalinger og lignende	193.718	207.142
Renteudbetalinger og lignende	-423.548	-397.774
Pengestrøm fra ordinær drift	-877.056	6.694.127
Betalt selskabsskat	-518.547	-977.896
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.395.603</b>	<b>5.716.231</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-1.376.025
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	827.720
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-548.305</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.395.603</b>	<b>5.167.926</b>
Likvider 1. januar 2022	32.606.520	27.575.569
Valutakursreguleringer (likvider)	432.975	-136.975
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>31.643.892</b>	<b>32.606.520</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	31.699.941	32.630.661
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-56.049	-24.141
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>31.643.892</b>	<b>32.606.520</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.127.236	3.700.201
Pensioner	120.098	92.269
Andre omkostninger til social sikring	12.875	15.779
Personalemkostninger i øvrigt	46.444	37.820
	<u>4.306.653</u>	<u>3.846.069</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>7</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	120.000	120.000
Andre finansielle omkostninger	303.548	414.749
	<u>423.548</u>	<u>534.749</u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.206.835	521.501
Årets regulering af udskudt skat	-201	129
	<u>1.206.634</u>	<u>521.630</u>
 <b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>4.272.956</u>	<u>1.842.301</u>
Disponeret i alt	<u>4.272.956</u>	<u>1.842.301</u>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	27.750	119.044
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>27.750</b>	<b>119.044</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	27.750	110.926
Årets afskrivninger	0	5.412
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>27.750</b>	<b>116.338</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>2.706</b>

31/12 2022	31/12 2021
------------	------------

### 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	3.000.000	3.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>

### 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2022	427.958	1.777.178
Afgang i årets løb	0	-1.349.220
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>427.958</b>	<b>427.958</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.080.244	234.291
Årets opskrivninger	269.582	845.953
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>1.349.826</b>	<b>1.080.244</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.777.784</b>	<b>1.508.202</b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	2.171	2.300
Udskudt skat af årets resultat	<u>201</u>	<u>-129</u>
	<u><b>2.372</b></u>	<u><b>2.171</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>2.372</u>	<u>2.171</u>
	<u><b>2.372</b></u>	<u><b>2.171</b></u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetaling hotel	2.440.590	1.401.250
Øvrige forudbetalinger	309.136	322.835
Forudbetalt forsikringer	<u>580.095</u>	<u>247.036</u>
	<u><b>3.329.821</b></u>	<u><b>1.971.121</b></u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u><b>600.000</b></u>	<u><b>600.000</b></u>

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400.000	0	2.400.000	2.400.000
Anden gæld	<u>24.048.321</u>	<u>4.809.664</u>	<u>19.238.657</u>	<u>0</u>
	<u><b>26.448.321</b></u>	<u><b>4.809.664</b></u>	<u><b>21.638.657</b></u>	<u><b>2.400.000</b></u>



**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetaling fra kunder	<u>18.861.081</u>	<u>23.533.646</u>
	<b><u>18.861.081</u></b>	<b><u>23.533.646</u></b>

**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

**14. Oplysninger om dagsværdi**

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>1.777.784</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>269.582</u>

**15. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Lejeforpligtelser:**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med årlig omkostning på 257 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

**Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Primo Tours koncernens forpligtelser over for Rejsegarantifonden. Kautionen er ubegrænset.

**Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:**

Det er stillet en garanti på 1.800 t.kr. til sikkerhed for løbende mellemværende overfor Rejsegarantifonden.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 10 01 20, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Bjarke Hansen Holding ApS, Rindumgaards Allé 3, 6950 Ringkøbing

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har i indeværende regnskabsår ikke haft transaktioner med nærtstående parter udover almindelig samhandel af tjenesteydelser. Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bjarke Hansen Holding ApS, Rindumgaards Allé 3, 6950 Ringkøbing.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.412	5.412
Andre finansielle indtægter	-896.273	-1.053.097
Øvrige finansielle omkostninger	423.548	534.749
Skat af årets resultat	<u>1.206.634</u>	<u>521.630</u>
	<u><b>739.321</b></u>	<u><b>8.694</b></u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-2.407.480	-6.190.993
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-3.252.023</u>	<u>11.224.757</u>
	<u><b>-5.659.503</b></u>	<u><b>5.033.764</b></u>